
1 
 

Zápis ze 7. jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Chrudim 

Datum a místo konání: 8. listopadu 2023 ve 14:30 hod. v malé zasedací místnosti MěÚ, Pardubická 67. 
Přítomní: 7 členů FV z 9, dále přizvaní – starosta F. Pilný, 1. místostarosta Z. Kolář, místostarosta P. Lichtenberg, 
uvolněný radní p. Nunvář, zástupci OFN, OSM, OKT, OŠK. Schůze zahájena. 
 
 
Program jednání: 
 
1) Žádost spolku Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. o účelovou dotaci na zajištění provozu spolku a     
     návratnou finanční výpomoc  
2) Návrh rozpočtového opatření č. 18/2023 
3) Blok zpráv OSM 
     Materiál R-8521 - Změna usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 22.06.2020  
     ve věci úpravy speciálního rezervního fondu společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o 

     Materiál R-8514 - Převody pozemků v k. ú. Chrudim 
     Materiál R-8545 - Schválení záměru nabytí nemovitostí od Správy železnic včetně podmínek    
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Ad 1)  
Žádost spolku Městský fotbalový klub Chrudim, z.s. o účelovou dotaci na zajištění provozu  
spolku a návratnou finanční výpomoc  
Členové výboru byli seznámeni se zněním Zprávy a upozorněni na důvodové zprávy OŠK a OFN 
V materiálech byly předloženy smlouvy: 
Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace na zajištění činnosti spolku mezi městem Chrudim a Městským 
fotbalovým klubem, z.s., ve výši 1.500.000 Kč  
Návrh smlouvy o spolupráci na podpoře a rozvoji sportu ve městě Chrudim mezi městem Chrudim, Městským 
fotbalovým klubem, z.s. se sídlem V Průhonech 685, Chrudim, IČ: 22826793 a MFK Chrudim a.s. se sídlem V 
Průhonech 685, Chrudim, IČ: 08238847  
Návrh veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši …………Kč  
Návrh  smlouvy o zřízení zástavního práva na akcie městem Chrudim a Městským fotbalovým klubem, z.s.  
Souhlas s ručitelským prohlášením společnosti MFK Chrudim a.s., Chrudim            
V průběhu projednávání byl vznesen požadavek na úpravu splatnosti NFV, návrh je do 30.6.2027 a požadavek do 
30.6.2026.  
 
Hlasování k usnesení : 

Pro: 4          Proti:1         Zdržel se hlasování: 2         Nehlasoval: 0   
Usnesení číslo: usnesení nebylo přijato 

 
Ad 2)   
Návrh rozpočtového opatření č. 18/2023 
Financování - zapojení rezerv města 
Účelová dotace pro Městský fotbalový klub Chrudim, z.s.                     1.500,- tis. Kč 
Návratná finanční výpomoc pro Městský fotbalový klub Chrudim, z.s.   3.500,- tis. Kč 
 
 
 
Usnesení číslo: o návrhu rozpočtového opatření č. 18/2023 nebylo hlasováno 
 

 

 
 
 



2 
 

 
Ad 3) Blok zpráv OSM 

 

Materiál R-8521 
Změna usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 22.06.2020 ve věci úpravy 
speciálního 
rezervního fondu společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o. 
 

Zastupitelstvo města Chrudim svým usnesením č. Z/44/2020 ze dne 22.06.2020 schválilo, z důvodu 
stabilizace společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o. (předpokládané chybějící cash flow, nedostatek 
prostředků na obnovu porostů a jejich následnou péči atd.), vytvoření speciálního rezervního fondu 
společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., a to k likvidaci kalamity (abnormální sucho a teplo, kůrovec).  
Dle výše uvedeného usnesení se město Chrudim zavázalo do tohoto fondu postupně po částech vložit 
částku do výše 3.950 tis. Kč.  
V roce 2020 byla do tohoto fondu městem vložena částka ve výši 1.000 tis. Kč, v roce 2021 částka ve výši 
300 tis. Kč a v letech 2022 a 2023 částka ve výši 0 Kč.  
Ředitel společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., v současné době již ani nepožaduje do návrhu rozpočtu 
výdajů Odboru správy majetku pro rok 2024 zahrnout do speciálního rezervního fondu společnosti 
poskytnutí další části zastupitelstvem města schváleného vkladu.   
Na základě výše uvedené skutečnosti proběhlo mezi ředitelem společnosti a vedením města Chrudim 
jednání, týkající se výše uvedeného speciálního rezervního fondu, na kterém bylo dohodnuto, že do tohoto 
fondu již nebudou dále v budoucnu vkládány žádné další finanční prostředky. Stávající městem Chrudim 
již vložené finanční prostředky ve výši 1,3 mil. Kč budou společností využity ke sjednanému účelu a 
následně bude tento speciální rezervní fond zrušen.  
Dle sdělení ředitele, resp. jednatele společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., byl k 31.12.2022 zůstatek na 
tomto speciálním rezervním fondu společnosti ve výši 756.927 Kč, a dle plánu společnosti by měly být 
veškeré finanční prostředky z uvedeného fondu vyčerpány nejpozději do konce roku 2027.   
Vzhledem k této skutečnosti bylo tedy dohodnuto, že uvedený speciální rezervní fond bude po vyčerpání 
všech finančních prostředků zrušen a z tohoto důvodu je i nutné upravit a doplnit usnesení 
Zastupitelstva města Chrudim, kterým byl tento fond zřízen. 
Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 06.11.2023 a svým usnesením č. 
R/468/2023 schválila tento materiál v předkládaném znění, tzn., že Rada města Chrudim doporučuje 
Zastupitelstvu města Chrudim schválit změnu usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 
22.06.2020 ve věci úpravy speciálního rezervního fondu společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., 
v navrhovaném znění. 
 

Usnesení číslo: 30/FV/2023 
Finanční výbor se (po seznámení s tímto materiálem a diskuzi) usnesl stejně jako Rada města 
Chrudim svým usnesením R/468/2023 ze dne 06.11.2023 a tedy doporučuje Zastupitelstvu města 
Chrudim schválit: 
- změnu bodu 2.1. usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 22.06.2020 

následovně: 
vytvoření, z důvodu stabilizace společnosti (předpokládané chybějící cash flow, nedostatek prostředků 
na obnovu porostů a jejich následnou péči atd.), speciálního rezervního fondu společnosti Městské lesy 
Chrudim, s.r.o., k likvidaci kalamity (abnormální sucho a teplo, kůrovec), do kterého město Chrudim, 
jako vlastník společnosti, postupně po částech vloží částku do výše 1.300 tis. Kč, 

- změnu bodu 2.2. usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 22.06.2020 
následovně: 
vložit do nového speciálního rezervního fondu společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., vytvořeného 
z důvodu stabilizace společnosti (předpokládané chybějící cash flow, nedostatek prostředků na obnovu 
porostů a jejich následnou péči atd.) a určeného k likvidaci kalamity (abnormální sucho a teplo, 
kůrovec), v roce 2020 částku ve výši 1 000 tis. Kč a zbylou částku ve výši 300 tis. Kč do výše 1.300 
tis. Kč vkládat do tohoto speciálního rezervního fondu postupně v dalších letech, a to dle situace a 
výsledku hospodaření společnosti, 

- doplnění nového bodu 2.3. usnesení Zastupitelstva města Chrudim č. Z/44/2020 ze dne 
22.06.2020 následovně:  



3 
 

zrušení speciálního rezervního fondu společnosti Městské lesy Chrudim, s.r.o., po vyčerpání všech 
městem Chrudim vložených finančních prostředků v celkové výši 1.300 tis. Kč. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 6 přítomných členů. 
 
Materiál R-8514 
Převody pozemků v k. ú. Chrudim 
 

K bodu 1.1. 
Město Chrudim je mimo jiné vlastníkem pozemku p. č. 344/2 v k. ú. Chrudim.  
Odbor správy majetku (OSM) zjistil, že oplocení zahrad sousedních RD tvoří v této lokalitě jednotnou linii            
a jsou tak připloceny k části uvedeného městského pozemku. Nechal proto zaměřit oplocení na městském 
pozemku. Geometrickým plánem č. 7175-7/2022 ze dne 24.01.2022 byly odděleny části uvedeného pozemku                 
a nově označeny jako pozemky p. č. 344/13, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 27 m2, p. č. 344/14, 
ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 8 m2, p. č. 344/15, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 32 m2, 
pozemek p. č. 344/16, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 25 m2, pozemek p. č. 344/17, ostatní plocha – 
jiná plocha,  
o výměře 19 m2, pozemek p. č. 344/18, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 20 m2, vše v k. ú. Chrudim.  
Následně byly nově vzniklé pozemky oceněny znaleckým posudkem č. 2467-03/2022 ze dne 21.04.2022, 
kterým byla stanovena cena v daném místě a čase obvyklá ve výši 530 Kč/m2. 
OSM oslovil vlastníky sousedních nemovitostí, ke kterým jsou tyto pozemky připloceny, s návrhem na 
odkup za výše uvedenou kupní cenu, aby došlo k majetkoprávnímu vypořádání zaplocených částí pozemku 
města. V současné zbývá vypořádat poslední pozemek v této lokalitě, a to pozemek p. č. 344/13 
v k. ú. Chrudim. Vlastníci sousední nemovitosti dne 20.10.2023 odsouhlasili navržené majetkové 
vypořádání. 
Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 
doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit prodej pozemku p. č. 344/13 ostatní plocha – jiná 
plocha, o výměře 27 m2, v k. ú. Chrudim, vlastníkům sousední nemovitosti, a to za kupní cenu ve výši 
14.310 Kč,  
a dále za podmínek uvedených v návrhu na usnesení. 
Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 06.11.2023  
a svým usnesením č. R/471/2023 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 
města Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit: 
˗ prodej pozemku p. č. 344/13, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 27 m², v k. ú. Chrudim, do 

společného vlastníků sousední nemovitosti, a to za kupní cenu v daném místě a čase obvyklou, 
stanovenou znaleckým posudkem, ve výši 14.310 Kč, přičemž náklady spojené s převodem pozemku, 
resp. jejich poměrnou část uhradí kupující. 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl zveřejněn na úřední desce města dne 02.11.2023. 
 
K bodu 1.2. 
Odbor správy majetku (OSM) obdržel žádost o prodej pozemku p. č. 369/2, ostatní plocha – jiná plocha, 
o výměře 15 m², v k. ú. Chrudim a části pozemku p. č. 3340, o přibližné výměře 28 m2, oba v k. ú. Chrudim.  
Důvodem žádosti je přístup k nemovitostem ve vlastnictví žadatelů. Jedná se o pozemek sousedící  
s koncovým řadovým RD žadatelů.  
Podle vyjádření UPR je na území rozpracovaný regulační plán městské památkové zóny (RP MPZ) /fáze po 
veřejném projednání, ZM rozhodlo o námitkách, při opakovaném řízení již nelze do využití výše uvedených 
pozemků zasahovat/. Uvedené pozemky jsou touto dokumentací upřesněny: pozemková parcela p. č. 369/2  
v k. ú. Chrudim je přiřazena do stabilizované plochy SC – smíšené obytné centrální, předmětná část 
pozemkové parcely p. č. 3340 v k. ú. Chrudim je přiřazena do plochy B – bydlení. Z hlediska územního 
plánování je odprodej dle žádosti možný. 
Uvedené pozemky mohou sloužit jako přístup k pozemku p. č. 370 v k. ú. Chrudim, který vlastní společnost 
Vodní zdroje Chrudim. OSM proto požádal tuto společnost o vyjádření k případnému převodu předmětných 
pozemků. Vodní zdroje Chrudim souhlasí s převodem pozemku za podmínky, že nabyvatel pozemku 
smluvně zajistí zřízení věcného břemene – služebnosti cesty k převáděným pozemkům ve prospěch 
pozemku p. č. 370 v k. ú. Chrudim. Žadatelé akceptují výše uvedený závazek.  



4 
 

Žadatelé následně zajistili zpracování geometrického plánu na rozdělení pozemku p. č. 3340 v k. ú. Chrudim 
v souladu s návrhem rozpracovaného RP MPZ.  
 
 
Geometrickým plánem č. 7310-2/2023 ze dne 10.3.2023 byla z pozemku p. č. 3340 v k. ú. Chrudim 
oddělena příslušná část a nově označena jako pozemek p. č. 3340/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 
28 m², v k. ú. Chrudim.  
Znaleckým posudkem č. 14/1384/23 ze dne 4.8.2023 byla stanovena cena v daném místě a čase obvyklá  
za pozemek p. č. 369/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 15 m², a za nově vzniklý pozemek p. č. 
3340/2, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 28 m², oba v k. ú. Chrudim, ve výši 45.000 Kč. 
Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 
doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit prodej pozemku p. č. 369/2, ostatní plocha - jiná plocha, 
o výměře 15 m², v k. ú. Chrudim, a části pozemku p. č. 3340 v k. ú. Chrudim oddělené geometrickým 
plánem č. 7310-2/2023 ze dne 10.3.2023, nově označené jako pozemek p. č. 3340/2, ostatní plocha - jiná 
plocha,  
o výměře 28 m², v k. ú. Chrudim, do vlastnictví žadatelů, a to za kupní cenu v daném místě a čase 
obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem č. 14/1384/23 ze dne 4.8.2023, ve výši 45.000 Kč, a dále za 
podmínek uvedených v návrhu na usnesení. 
Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 06.11.2023  
a svým usnesením č. R/471/2023 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 
města Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit: 
˗ prodej pozemku p. č. 369/2, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 15 m², v k. ú. Chrudim a části 

pozemku p. č. 3340, oddělené geometrickým plánem č. 7310-2/2023 ze dne 10.3.2023 a nově označené 
jako pozemek p. č. 3340/2, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 28 m², v k. ú. Chrudim, do společného 
jmění žadatelů, a to za kupní cenu v daném místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem, 
ve výši 45.000 Kč, a dále za podmínky, že nabyvatel smluvně zajistí zřízení věcného břemene - 
služebnosti cesty  
k převáděným pozemkům ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 370 v k. ú. Chrudim. 

Záměr prodeje výše uvedených pozemků byl zveřejněn na úřední desce města dne 02.11.2023. 
 
K bodu 1.3. 
Odbor správy majetku (OSM) na základě požadavku vedení města oslovil zbývající spoluvlastníky 
pozemku p. č. 1/3 v k. ú. Chrudim ve věci odkupu jejich podílů do vlastnictví města Chrudim.  
Uvedený pozemek se nachází v uzavřeném areálu v ul. Hradební – bývalý areál Policie ČR, který je celý 
v majetku města Chrudim, s výjimkou předmětného pozemku, na kterém město Chrudim vlastní 
v současné době ideální spoluvlastnický podíl ve výši 4/6.   
Odbor správy majetku (OSM) oslovil soukromé vlastníky s nabídkou odkupu zbývajících dvou 
spoluvlastnických podílů a navrhl kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Tato cena byla stanovena s ohledem  
na znalecké posudky, kterými byly oceněny obdobné pozemky v majetku města Chrudim v poslední době, a 
za tuto cenu již byly v roce 2022 vykoupeny tři spoluvlastnické podíly na tomto pozemku od soukromých 
vlastníků.  
Jeden spoluvlastník s prodejem souhlasí, avšak navrhovanou cenu neakceptuje a požaduje za svůj 
spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/6 částku 50.000 Kč (tj. cca 2.040 Kč/m2).  
Druhému spoluvlastníkovi bylo vedením města při jednání o odkupu navrženo postupně několik variant 
vypořádání spoluvlastnického podílu, avšak tento druhý spoluvlastník nakonec sdělil, že o prodej nemá 
zájem, a to ani za výše uvedenou navrženou kupní cenu 50.000 Kč. 
Vzhledem k tomu, že je v zájmu města Chrudim sjednotit vlastnictví nemovitostí v uvedeném areálu, 
nabízená cena je akceptovatelná a odůvodnitelná.  
OSM celou věc konzultoval s vedením města Chrudim, zda tedy za prvním spoluvlastníkem navrhovanou 
kupní cenu vykoupit pouze tedy jen jeden spoluvlastnický podíl. Vedením města bylo rozhodnuto, že výkup 
spoluvlastnického podílu od prvního spoluvlastníka za jím nabízených podmínek bude předložen k projednání  
a schválení v RM a v ZM. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě 
města Chrudim doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit úplatné nabytí spoluvlastnického podílu 
ve výši id. 1/6 na pozemku p. č. 1/3 v k. ú. Chrudim od spoluvlastníka, který vyslovil souhlas 



5 
 

s prodejem,  
a to za kupní cenu ve výši 50.000 Kč. 
Rada města Chrudim uvedený bod materiálu projednala na svém jednání dne 06.11.2023  
a svým usnesením č. R/471/2023 schválila tento bod materiálu v předkládaném znění, tzn., že Rada 
města Chrudim doporučuje Zastupitelstvu města Chrudim schválit: 
˗ úplatné nabytí ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 na pozemku p. č. 1/3, ostatní plocha – 

ostatní komunikace, o výměře 147 m², v k. ú. Chrudim, od spoluvlastníka, který vyslovil souhlas 
s prodejem, a to za kupní cenu ve výši 50.000 Kč. 

 

Usnesení číslo: 31/FV/2023 
Finanční výbor se po seznámení s body 1.1. – 1.3. tohoto materiálu a diskuzi usnesl stejně jako Rada 
města Chrudim svým usnesením R/471/2023 ze dne 06.11.2023 a tedy doporučuje Zastupitelstvu 
města Chrudim schválit: 
˗ prodej pozemku p. č. 344/13, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 27 m², v k. ú. Chrudim,  

do společného vlastníků sousední nemovitosti, a to za kupní cenu v daném místě a čase obvyklou, 
stanovenou znaleckým posudkem, ve výši 14.310 Kč, přičemž náklady spojené s převodem pozemku, 
resp. jejich poměrnou část uhradí kupující, 

˗ prodej pozemku p. č. 369/2, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 15 m², v k. ú. Chrudim a části 
pozemku p. č. 3340, oddělené geometrickým plánem č. 7310-2/2023 ze dne 10.3.2023 a nově 
označené jako pozemek p. č. 3340/2, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 28 m², v k. ú. Chrudim, 
do společného jmění žadatelů, a to za kupní cenu v daném místě a čase obvyklou, stanovenou 
znaleckým posudkem, ve výši 45.000 Kč, a dále za podmínky, že nabyvatel smluvně zajistí zřízení 
věcného břemene - služebnosti cesty k převáděným pozemkům ve prospěch vlastníka pozemku 
p. č. 370 v k. ú. Chrudim, 

˗ úplatné nabytí ideálního spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 na pozemku p. č. 1/3, ostatní plocha 
– ostatní komunikace, o výměře 147 m², v k. ú. Chrudim, od spoluvlastníka, který vyslovil souhlas 
s prodejem, a to za kupní cenu ve výši 50.000 Kč. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 7     Proti: 0      Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo 7 přítomných členů. 
 
 
Materiál R-8545 
Schválení záměru nabytí nemovitostí od Správy železnic včetně podmínek 
 

Město Chrudim zrealizovalo v nedávné době stavbu Dopravního terminálu v Chrudimi.  
S ohledem na možný budoucí rozvoj daného území město Chrudim v letošním roce oslovilo vlastníka 
dalších nemovitostí v této lokalitě, a to Správu železnic, státní organizaci, ve věci možného prodeje 
pozemků  
a stanovení případných podmínek prodeje.  
Jedná se konkrétně o pozemky: 
˗ p. č. 3968, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 137 m2,  
˗ p. č. 3969, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 405 m2,  
˗ p. č. 3970, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 497 m2,  
˗ p. č. st. 918, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 102 m2, jehož součástí je stavba čp. 173,  
˗ p. č. st. 7013, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
vše v k. ú. Chrudim.  
Město Chrudim by uvedené pozemky mělo zájem využít mimo jiné pro vybudování nabíjecí stanice pro 
autobusy Městské autobusové dopravy Chrudim, včetně zázemí, pro veřejné parkování a také pro 
vybudování sociálního zařízení pro návštěvníky nedalekého městského hřbitova. 
Správa železnic k navrženému prodeji pozemků sděluje základní informace a případné podmínky 
prodeje, které jsou obsaženy ve vyjádření Správy železnic ze dne 25.09.2023, a které je pro další 
posuzování žádosti ze strany současného vlastníka nutné odsouhlasit Zastupitelstvem města Chrudim.  
Zároveň Správa železnic dále po městu Chrudim požaduje odsouhlasit prohlášení o převzetí případných 
ekologických závazků s tímto majetkem spojené s tím, že město Chrudim na sebe bere povinnosti plynoucí  



6 
 

z jejich případných odstraňování a nebude od Správy železnic požadovat náhradu spojenou s odstraňováním 
těchto závazků. 
Po doručení požadovaných dokladů zajistí Správa železnic na náklady města Chrudim znalecký posudek  
na ocenění nemovitostí.  
K ceně dle znaleckého posudku budou následně připočítány náklady Správy železnic spojené s prodejem 
majetku (zejména náklady na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého posudku  
a geometrického plánu atp.)  
Součet ceny dle znaleckého posudku a nákladů spojený s prodejem bude tvořit návrh kupní ceny,  
o jehož výše bude město Chrudim písemně informována spolu s požadavkem na jeho odsouhlasení.  
V případě, že by prodej nebyl v budoucnu z důvodu na straně města Chrudim realizován, mohou být 
veškeré náklady přeúčtovány městu Chrudim k úhradě. 
Vzhledem k výše uvedenému Odbor správy majetku předložil k projednání a navrhl Radě města Chrudim 
doporučit Zastupitelstvu města Chrudim schválit: 
˗ záměr úplatného nabytí pozemků p. č. 3968, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 137 m2, p. č. 3969, 

ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 405 m2, p. č. 3970, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 497 m2,  
p. č. st. 918, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 102 m2, jehož součástí je stavba čp. 173, a p. č. st. 
7013, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, vše v k. ú. 
Chrudim,  
z vlastnictví ČR - Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 - Nové Město, a to za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o náklady Správy železnic spojené s prodejem 
majetku (náklady na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení znaleckého posudku a 
geometrického plánu atd.), 

˗ technické podmínky prodeje nemovitostí stanovené Správou železnic, státní organizací, v předloženém 
znění, 

˗ závazek města Chrudim převzít i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené s tím,  
že město Chrudim na sebe bere povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic 
požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků. 

Rada města Chrudim uvedený materiál projednala na svém jednání dne 06.11.2023 a svým usnesením  
č. R/469/2023 schválila tento materiál v předkládaném znění, tzn., že Rada města Chrudim doporučuje 
Zastupitelstvu města Chrudim schválit předkládané usnesení v navrhovaném znění. 
 

Usnesení číslo: 32/FV/2023 
Finanční výbor se (po seznámení s tímto materiálem a diskuzi) usnesl stejně jako Rada města 
Chrudim svým usnesením R/469/2023 ze dne 06.11.2023 a tedy doporučuje Zastupitelstvu města 
Chrudim schválit: 
˗ záměr úplatného nabytí pozemků p. č. 3968, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 137 m2, p. č. 

3969, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 405 m2, p. č. 3970, ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 
497 m2, p. č. st. 918, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 102 m2, jehož součástí je stavba čp. 173, 
a p. č. st. 7013, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 116 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če, vše 
v k. ú. Chrudim, z vlastnictví ČR - Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Praha 1 - 
Nové Město, a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem navýšenou o náklady Správy železnic 
spojené  
s prodejem majetku (náklady na zřízení věcných břemen a jiných věcných práv, na pořízení 
znaleckého posudku a geometrického plánu atd.), 

˗ technické podmínky prodeje nemovitostí stanovené Správou železnic, státní organizací,  
v předloženém znění, 

˗ závazek města Chrudim převzít i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené s tím, 
že město Chrudim na sebe bere povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od Správy železnic 
požadovat náhradu spojenou s odstraňováním těchto závazků. 

Hlasování k usnesení: 

Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se hlasování: 0      Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato, hlasovalo všech 7 přítomných členů. 
 

Termín příštího 8. řádného jednání Finančního výboru ZM je stanoven na 29. 11. 2023. 
 
Zápis vyhotovila: Jaroslava Stýblová           Zápis ověřil: Mgr. Vilém Meduna 



7 
 

 Termíny schůzí v roce 
2024 

 schůze od 14:30 hodin 

     

1 Finanční výbor ZM 31.01.2024 středa velká zasedací místnost 

2 Finanční výbor ZM 13.03.2024 středa velká zasedací místnost 

3 Finanční výbor ZM 15.05.2024 středa velká zasedací místnost 

4 Finanční výbor ZM 05.06.2024 středa velká zasedací místnost 

5 Finanční výbor ZM 04.09.2024 středa velká zasedací místnost 

6 Finanční výbor ZM 27.11.2024 středa velká zasedací místnost 

          
 


